АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.08.2010      № 25
с. Новогорное

О конкурсе на лучшее благоустройство закрепленных территорий, лучшую усадьбу  и лучший цветник  поселения в  2010  году

В соответствии с распоряжением  Губернатора Томской области №208-ра                     от 09.04.2009 «О проведении  двухмесячника по благоустройству поселений и городских округов Томской области в 2009 году»,   Правилами благоустройства, санитарного содержания территории, организации уборки, обеспечение чистоты и порядка сел Новогоренского сельского поселения и в целях  привлечения предприятий, учреждений и населения поселения к наведению санитарного порядка и благоустройства территорий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Объявить конкурс на лучшее благоустройство закрепленных территорий, лучшую усадьбу,  лучший цветник.

2.Утвердить Положение о конкурсе на лучшее благоустройство закрепленных территорий, лучшую усадьбу и лучший цветник (приложение №1).

3.Для подведения  итогов конкурса  создать комиссию в составе:

               Председатель комиссии: Комарова И.А.      - Глава   поселения

               Члены комиссии:

                                                          Суховерхова С.В.  -  депутат

                                                          Музалевская О.М. -  депутат

                                                          Кужаева Т.А.          - депутат

                                                          Фёдорова Н.Я.        - депутат

4.  Комиссии по благоустройству подвести итоги конкурса  к  15.09.2010 г.

5. Итоги конкурса опубликовать в газете «Вестник Новогоренского сельского поселения» Новогоренского сельского поселения.

6. Опубликовать данное постановление в Ведомостях  органа местного самоуправления  Новогоренского  сельского поселения.

7. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста Администрации   Батищева  О.В.

Глава поселения

     И.А. Комарова

            Приложение № 1 к постановлению

Администрации Новогоренского  сельского поселения от 02.08.2010  № 25
                                                      ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе на лучшее благоустройство закрепленных территорий,

лучшую усадьбу и цветник поселения

1. Общие положения

1.1. Конкурс на лучшее благоустройство закрепленных территорий, лучшую усадьбу и цветник объявляется с целью привлечения организаций, учреждений и населения к наведению санитарного порядка, благоустройства территории населенных пунктов муниципального образования.

                                           2. Участники конкурса

2.1. Участниками конкурса являются:

2.1.1. организации и учреждения, расположенные на территории населенных пунктов муниципального образования;

2.1.2. владельцы индивидуальных жилых домов, наниматели муниципального   жилого   фонда.

3. Критерии оценки участников конкурса

3.1. Оценка санитарного состояния и благоустройства закрепленных территорий организаций и учреждений, лучшей усадьбы и лучшего цветника производится по следующим показателям:

3.1.1.    санитарное состояние территории, усадьбы;

3.1.2.    архитектурная выразительность здания, дома, надворных построек;

3.1.3. застройка территории, усадьбы должна соответствовать санитарным, планировочным нормам, Правилам землепользования и застройки, утвержденным решением Совета поселения от 17.04.2006 г. № 57;

3.1.4. озеленение территории, приусадебного участка;

3.1.5. ограждение участка;

3.1.6. оригинальное оформление цветника.

4. Порядок подведения итогов конкурса

4.1. Комиссия по благоустройству организует проверку выполнения условий конкурса на местах и определяет победителей по трём номинациям:

4.1.1. лучшее благоустройство закрепленной территории организаций и учреждений – одно 1 место;

4.1.2. лучшее благоустройство приусадебного участка – 1, 2, 3  место.

            4.1.3  лучший цветник приусадебного участка – 1, 2, 3  место.

4.2. Итоги конкурса подводятся к 15.09.2010 г.

5. Награждение победителей

5.1. Победители награждаются денежными премиями:

5.1.1. в номинации на лучшее благоустройство закрепленной территории организаций и учреждений:

- 1 место – 500 рублей;

5.1.2. в номинации  «Лучшая усадьба»:

- 1 место – 1500 рублей

- 2 место – 1000 рублей

- 3 место –   800 рублей

          5.1.3. в номинации «Лучший цветник»:

          - 1 место –   800 рублей

- 2 место –   600 рублей

- 3 место –   400 рублей